

Sprawozdanie burmistrza z działań w okresie pomiędzy sesjami

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 25 września 2020



Informacja z działań pomiędzy sesjami RM liczy zazwyczaj 7-10 stron maszynopisu. Dlatego wódcarz miasta na sesji mówił jedynie o wszystkich najważniejszych posunięciach, natomiast kompletna wiedza na te tematy znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej miasta Darłowa.

Na wstępie Arkadiusz Klimowicz przedstawił radnym swojego nowego zastępcę. Jest nim od 1 września mgr ekonomii Rafał Nagórski. W Urzędzie Miejskim pracuje od półtora roku, jako pełnomocnik burmistrza ds. współpracy z inwestorami i instytucjami publicznymi. Przez kilkanaście lat był dziennikarzem „Głosu Pomorza” i „Głosu Koszalińskiego”. Pracował też w Regionalnym Centrum Informacji Europejskiej w Koszalinie. Żonaty 41-letni Rafał Nagórski jest kompetentnym, rzetelnym, uczciwym i pracowitym fachowcem.

W okresie pomiędzy sesjami RM referat integracji europejskiej i inwestycji koncentrował się na dwóch ważnych projektach. Jeden dotyczył poprawy naszego powietrza i zdrowia, a polega na udzielaniu grantów, jako dofinansowania mieszkańcom w ramach przedsięwzięcia p.n. „Miasto Darłowo – ekologicznie i zdrowo – wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych węglem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 – działanie 2.14 Poprawa jakości

powietrza – Zachodniopomorski Program Antysmogowy. Na ten cel w Darłowie zaplanowano udzielenie 104 grantów na wymianę pieców kwocie po 7,5 tys. zł. Do tej pory wpłynęło 81 wniosków. Po ich przeanalizowaniu 66 zakwalifikowano do realizacji. Do dnia sesji podpisano już 59 umów.

Drugi projekt zachęca mieszkańców do inwestowania w termomodernizację i zmniejszenie energochłonności budynków mieszkalnych z samorządowym dofinansowaniem. Ma on dwie wersje pełną z dofinansowaniem w kwocie 50 tys. zł i częściową ze wsparciem kwotą 25 tys. zł. Miasto ma na ten cel 25 grantów. Do tej pory złożono zaledwie 9 wniosków, z których jeden nie spełnia wymogów. Burmistrz zachęca darłowian do składania wniosków o dofinansowanie tych ekologicznych przedsięwzięć, które będą miały wpływ na nasze zdrowie.

W dalszym toku sprawozdania burmistrz omówił jeszcze kilka innych ważnych przedsięwzięć inwestycyjnych takich jak np.

W ramach budżetu obywatelskiego z końcem sierpnia zakończono realizację projektu E-cmentarz. Ten projekt ułatwia rodzinom i bliskim odszukanie grobów osób pochowanych na obydwóch darłowskich cmentarzach. Zarządca cmentarzy jakim jest MPGK będzie uzupełniał i aktualizował bazę o nowe mogiły oraz dane osób w nich pochowanych.

Z dniem 7 września br. uzyskano od Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sławnie pozwolenie na użytkowanie inwestycji prowadzonej na miejskim targowisku przy ulicach 1-go Maja i Stodolnianej. W tym czasie do Urzędu Miasta wpłynęło pismo od bazarowych kupców z prośbą o wydłużenie terminu prowadzenia handlu na parkingu przy ul. F. Chopina. Po konsultacjach władarz miasta wyraził zgodę na korzystanie z tymczasowego targowiska do końca roku 2020.

Kolejnym projektem inwestycyjnym zakończonym w ostatnim czasie było doposażenie darłowskiej Mariny w: tablice witającą żeglarzy, tablicę z planem Mariny jachtowej i obszarów South Coast Baltic. Ponadto port jachtowy wyposażono w wózki transportowe, stopnie, trapy, trójkołowe rowery, pralkę, suszarkę, defibrylator i urządzenie telewizyjne serwujące prognozy pogody na morzu z dostępem do Internetu, toaletę rodzinną, neon itd.

W dniu 22 września 2020 miasto otrzymało informację o możliwości realizacji inwestycji budowy łącznika pomiędzy zjazdem z ronda na ul. Nadmorskiej, a ul. Marynarską. Wartość tej inwestycji wynosi ok. 650 tys. zł. Natomiast wsparcie z funduszu Dróg Samorządowych ma wynieść 50% kosztów kwalifikowanych.

Referat współpracował również z ZZDW w Koszalinie w zakresie realizacji zawartej umowy na budowę wzdłuż ulic Mickiewicza, Sowińskiego i Morskiej ciągu pieszo-rowerowego. Roboty zostały zakończone. Nasze miasto partycypowało w niej kosztem 130.650 zł.

Ponadto darłowski samorząd otrzymał z Programu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych sumę 961.788 zł z przeznaczeniem na bliskie ludziom inwestycje W najbliższym

czasie poinformujemy mieszkańców na jakie inwestycje zostaną przeznaczone te środki.

Leszek Walkiewicz